Schul. OS (I) 20 Schenpfennig

PALLAS LITERATA Ad Studiosos Tricoronatos.

Hæta cohors Juvenum, pars non inhonora juventæ;
Inter Discipulos gloria prima meos:
Quàm bene præ reliquis Tibi contulit alma Coronas (a)
Agrippina suas: nec fuit una satis.

Hinc dare tres voluit, quia Te meruisse sciebat:
Gloria pro merito qua venit, aqua venit.
Et modò, namque scio; & quare manifesta negabo?
Debetur meritis Trina Corona tuis.

Ille sacra Pietatis amor sibi vendicat unam:
Altera sunt Studio præmia digna Tuo.
Tertia Doctrina merito decreta Corona est:
Cujus Tu specimen sæpe dedisse soles.
Hac trinâ Tu laude places ter digna Juventus;
Sed neque non triplici laude placere potes.
Nam Schola, quâ faciles musasque, artesque doceris,
Non est nequitia, desidiaque domus.

Alvear est, nocuis Scarabæos sordibus atros
Ejicit, & Bruchos, turpe, pigrumque genus.
Indocilesque regi, natasque in vulnere Vespas, (b)
Agmina virgineo perniciofa gregi.
Et Bucos, pecus ignavum, à præsepibus arcet:
Non est conveniens segnibus iste locus.

Hic solæ tolerantur Apes, quæ sorde carentes
Ignorant socias labe notare suas.
Atque operum studiosa cohors pigra otia vitat,
Nec finit ignavos præteriisse dies.
Incolit hanc etiam Doctrina diserta palæstram:
Hic habeo cathedram Pallas honora meam.

Nam quamvis habitem centum latissima Regna,
 Sexcentasque urbes, & Dea mille domos.
 Usque Scholas habito, quas signant nomina JESU;
 Grator his alia est nulla palastra mihi. (c)
 Hic mihi sunt Fratres, hic sunt mihi mille Nepotes,
 Junctaque cognato plurima turba gradu.
 Quid memorem sacro redimitos murice frontem;
 Quis que tegit celebres Infula digna comas?
 Pallavicinos, & cum Lugone Toletos?
 Et Bellarminos, nomina magna Virum
 Quid referam Suares, & Te, qui jure vocaris,
 Ut plus non fueris, maximus à Lapide?
 Kircheros, Layman, Oviedos, cumque Rodriquez
 Bollandum, & Socios, Historicosque Stradas:
 Et bis mille alios, quos edita scripta loquuntur,
 Et tulit ad geminos conscia fama polos.
 Quos inter Latiae decora immortalia linguae:
 • Guinifius, Scotus, Tuque Radere venis.
 Cum Bidermannis Maffaei, Tuque celebris
 Alvare, Grammatici Duxque, Caputque chori.
 Quisque per ambrosiae viridaria florida Suadae,
 Libastis dociles ore frequente favos:
 Sive meis juncti suprema Helicone Camoenis
 Pocula Castaliis plena bibistis aquis.
 Mascule, Vincarti, Belgarum gloria Walli,
 Sidroni, & latia Balde canore lyrâ.
 Non memoro reliquos; (quis enim numeraverit omnes?)
 Quotquot Apollineos incoluere lares?
 Namque recordor adhuc, dum vos suprema tenerent
 Verticis, Alati qua fluit humor equi.
 Et Musarum inter consortia sedula pleno
 Guttore Pegaseas combiberetis aquas:
 In pede, quos aequus rejecit Apollo, jacebant,
 Indociles Clarii scandere summa jugi.
 Quaeque inter calices vobis, incautaque labra
 Fortè Caballinae gutta cadebat aquae;
 Aut dum casu aliquem evertit Pincerna culullum
 Deflueret madido parvula stilla jugo.